
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1969 1333 Stb. 542-543

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDERLANDEN

542 B E S L U I T  van 20 november 1969, houdende 

intrekking van artikel 6 van het Organisatiebesluit 

Arbeidsvoorziening 1954 (Stb. 305).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 11 november 1969, Directoraat-Generaal 
voor de Arbeidsvoorziening, nr. 68596;

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 4 december 1969, Stafafdeling Wetgeving nieuw Burgerlijk 
Wetboek, Nr. 506/669;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Algemene bepaling 

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder:

„Onze Minister”: Onze Minister van Justitie;
„raad”: raad voor de kinderbescherming.

Overwegende dat het in verband met de instelling door de 
Sociaal-Economische Raad van een Raad voor de Arbeids­
markt wenselijk is, de werkingssfeer van de Centrale Com­
missie van Bijstand en Advies, bedoeld in artikel 2, vierde lid, 
van het Koninklijk besluit van 17 juli 1944, Stb. E51, te 
beperken.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Artikel 6 van Ons besluit van 5 juli 1954, Stb. 
305, houdende instelling van een Directie voor de Arbeids­
voorziening (Organisatiebesluit Arbeidsvoorziening 1954) 1) 
wordt ingetrokken.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 20 november 1969.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

TITEL I

Samenstelling van de raad

Artikel 2. De raden zijn samengesteld uit een door Ons 
nodig geacht aantal leden, dat, de voorzitter inbegrepen, voor 
de raden te Amsterdam, Rotterdam en ’s-Gravenhage ten 
minste 23 en ten hoogste 35 en voor de overige raden ten 
minste 15 en ten hoogste 23 bedraagt.

Artikel 3. 1. De leden van de raad worden door Ons 
benoemd en ontslagen.

2. Bij de benoeming wordt acht geslagen op de bekendheid, 
die de te benoemen personen hebben met het werk der kinder­
bescherming en op de geestelijke stromingen en maatschappe­
lijke groeperingen, zoals die in de bevolking in het algemeen 
en in het betrokken arrondissement in het bijzonder, aanwezig 
zijn.

Artikel 4. 1. De benoeming van de leden geschiedt voor 
de tijd van zes jaren. De leden kunnen, in aansluiting aan die 
termijn, de voorzitter gehoord, tweemaal voor gelijke termijn 
worden herbenoemd.

2. Aan een lid wordt tussentijds ontslag verleend:

a. bij het bereiken van de leeftijd van zeventig jaren, met 
ingang van de eerstvolgende maand;

b. op eigen verzoek.

Uitgegeven de achttiende december 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

(Ŝ b 5ĝy>tSte^ ^  Scwijziigd bij Koninklijk besluit van 28 november 1951

543 B E S L U I T  van 9 december 1969 tot vaststel­

ling van een algemene maatregel van bestuur als 

bedoeld in artikel 238 vijfde lid, van Boek 1 van 

het Burgerlijk Wetboek (Organisatiebesluit raden 

voor de kinderbescherming 1969).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Justitie van 24 sep­
tember 1969, Stafafdeling Wetgeving nieuw Burgerlijk Wet­
boek, Nr. 373/669;

Gelet op artikel 238 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;

De Raad van State gehoord (advies van 22 oktober 1969, 
Nr. 41);

Artikel 5. 1. Een lid kan buiten de gevallen, in het voor­
gaande artikel bedoeld, worden ontslagen:

a. indien hij zich vestigt buiten het arrondissement, waarin 
de raad is gevestigd;

b. bij ongeschiktheid door ouderdom of door aanhoudende 
ziekte;

c. wanneer hij onder curatele is gesteld;

d. wanneer hij wegens misdrijf is veroordeeld;

e. wanneer hij in staat van faillissement is verklaard, sur­
séance van betaling heeft gekregen of wegens schulden is 
gegijzeld;

ƒ. wegens wangedrag of onzedelijkheid;

g. bij gebleken voortdurende achteloosheid bij de vervul­
ling van het lidmaatschap.

2. Een ontslag, als in het voorgaande lid bedoeld, wordt 
niet verleend, dan nadat het oordeel van de raad daarover 
is ingewonnen.

Artikel 6. 1. Voor de benoeming van een lid zendt de 
raad een aanbeveling met een gemotiveerd advies aan Onze 
Minister.

2. Indien een plaats openvalt door het aftreden van een 
niet herbenoembaar lid, dan wel doordat een lid de leeftijd van 
zeventig jaren zal bereiken, wordt een aanbeveling ten minste 
drie maanden voor het openvallen van de plaats bij Onze 
Minister ingezonden. In alle overige gevallen zendt de raad zo 
spoedig mogelijk een aanbeveling in.


